
Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

 
Zápis č. 5/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 14. 6. 2022 
v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:30 hodin 

 
Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO Martin Papež, František Nepraš, Luboš Sládek 
Nepřítomni: Martina Kadeřábková, Martina Posoldová, František Nepraš 
 
 
             
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 14. 6. 2022 
1.4. Schválení účetní závěrky za rok 2021 
1.5. Schválení závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2021 
1.6. Rozpočtové opatření č.4/2022 

1.7. Stanovení počtu členů zastupitelstva na další volební období 2022-2026 

1.8. Výpočet všech položek vodného a stočného podle cenových předpisů pro vodné a 

stočné 

1.9. Ukončení smlouvy o pronájmu nemovitosti parc. č. 24, čp. 2 

1.10. Ukončení smlouvy s právním zástupcem obce Kozmice 

1.11. Informace o investičním záměru zásobování pitnou vodou, odkanalizování a 
výstavba nové ČOV Kozmice 

 Doplnění programu: 
1.12. Projednání dělení pozemku ve vlastnictví obce Kozmice parc. č. 209/16 v k.ú. 

Kozmice u Benešova dle geom. plánu č. 723-2/2022  
1.13. Námitka k návrhu 3. aktualizace zásad územního rozvoje Středočeského kraje 
1.14. Navrácení pozemku ve vlastnictví obce Kozmice parc. č. 178/54 a části parc.č.  

       178/61 v k.ú. Kozmice u Benešova 
1.15. Závěr zasedání 

 
 
2.Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 
2.1. Zahájení zasedání 

             Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
             zjištěním, že je přítomno čtyři (4) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  
             usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
             uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
             Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 4. června 2022. 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
             Zapisovatel: Radek Krupa 
             Ověřovatelé: Martin Papež, Luboš Sládek 
 

              Návrh usnesení č. 2.2./5/2022: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro – 4      počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.2./5/2022 bylo schváleno.    
 
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 14.6.2022. 
             Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 14.6.2022. 
          

              Návrh usnesení č.2.3./5/2022: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

schůze konané dne 14.6.2022. 

              Hlasování: 
              počet hlasů pro – 4      počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
             Usnesení č.2.3./5/2022 bylo schváleno. 
 
 

2.4. Schválení účetní závěrky za rok 2021 
             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo účetní závěrku obce Kozmice za rok 2021. 
 
             Návrh usnesení č. 2.4./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje účetní závěrku  

obce Kozmice za rok 2021. 

      Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4              počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.4./5/2022 bylo schváleno. 
 
 

2.5. Schválení závěrečného účtu obce Kozmice za rok 2021 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo závěrečný účet obce Kozmice za rok 2021 
spolu se Zprávou o výsledku hospodaření obce Kozmice za rok 2021, vypracovanou 
kontrolory Krajského úřadu, Středočeského kraje dne 11.5.2022. Zastupitelstvo obce 
Kozmice schvaluje závěrečný účet obce Kozmice za rok 2021 a to bez výhrad. 

 

Návrh usnesení č. 2.5./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje závěrečný účet 
obce Kozmice za rok 2021 a to bez výhrad. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4       počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.5./5/2022 bylo schváleno. 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

2.6. Rozpočtové opatření č. 4/2022. 
             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo rozpočtové opatření č. 4/2022. 

             Návrh usnesení č. 2.6./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové    

             opatření č. 4/2022. 

      Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4              počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.6./5/2022 bylo schváleno. 
 

2.7. Stanovení počtu členů zastupitelstva na další volební období 2022-2026. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo počet členů zastupitelstva na další volební 
období 2022-2026 a stanovilo jej na 7 (sedm). 

 
Návrh usnesení č. 2.7./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje (stanovuje) 
počet členů zastupitelstva na další volební období 2022-2026 na 7 (sedm). 
 

       Hlasování: 
              počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

       Usnesení č. 2.7./5/2022 bylo schváleno. 
 

2.8. Výpočet všech položek vodného a stočného podle cenových předpisů pro vodné 
    a stočné za rok 2021 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo výpočet všech položek vodného a stočného 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2021. Kalkulace byla vyvěšena na 
úřední desce dne 27.4.2022. Dle směrnice pro tvorbu a čerpání finančních prostředků 
na financování vodovodu a kanalizací bude na účet 182-320093349 vedený u České 
spořitelny, a.s. převedeno 20 000,-Kč. 

 
Návrh usnesení č. 2.8./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí výpočet 
všech položek vodného a stočného podle cenových předpisů pro vodné a stočné za 
rok 2021. 
 Hlasování: 

              počet hlasů pro – 4         počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
              Usnesení č. 2.8./5/2022 se bere na vědomí. 

 
2.9. Ukončení smlouvy o pronájmu nemovitosti parc. č. 24, čp. 2. 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo ukončení smlouvy o pronájmu nemovitosti 
parc. č. 24, čp. 2. 
 

Návrh usnesení č. 2.9./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje ukončení 
smlouvy o pronájmu nemovitosti parc. č. 24, čp. 2. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 1        počet hlasů proti – 3          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.9./5/2022 nebylo schváleno. 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

2.10. Ukončení smlouvy s právním zástupcem obce Kozmice 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo ukončení smlouvy s právním zástupcem obce 
Kozmice. 
 
Návrh usnesení č. 2.10./5/2022: Zastupitelstvo projednalo a neschválilo ukončení 
smlouvy s právním zástupcem obce Kozmice a pověřuje starostku jednáním s právním 
zástupcem a dalším pokračování spolupráce na další období. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.10./5/2022 nebylo schváleno 

 
 

2.11. Informace o investičním záměru zásobování pitnou vodou, odkanalizování a výstavba   
             nové ČOV Kozmice. 
             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo investiční záměr obce Kozmice na zásobování 
             pitnou vodou, odkanalizování a výstavba nové ČOV Kozmice. Současně byla  
             zastupitelstvu předložena i analýza ekonomické situace a ekonomického výhledu 
             do roku 2025 (vypracované ve spolupráce s bankovním domem Česká spořitelna, a.s.)  
             a možné dopady na rozpočet a finanční možnosti obce. Vzhledem ke 
             skutečnosti, kdy ceny stavebních prací a materiálů vč. souvisejících služeb na trhu  
             vzrostly meziročně v řádech desítek procentních bodů, bylo zastupitelům doporučeno  
             investiční záměr v současné době neschvalovat a počkat s příp. realizací na stabilnější  
             období s přispěním vhodných dotačních programů např. MŽP ČR/MZe ČR. 
 

Návrh usnesení č. 2.11./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje odložení 
realizace investičního záměru o zásobování pitnou vodou, odkanalizování a výstavba 
nové ČOV Kozmice. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.11./5/2022 bylo schváleno. 
 

 
2.12. Projednání dělení pozemku ve vlastnictví obce Kozmice parc. č. 209/16 v k.ú.  

    Kozmice u Benešova dle geom. plánu č. 723-2/2022  
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo dělení pozemku ve vlastnictví obce Kozmice 
parc. č. 209/16 v k.ú. Kozmice u Benešova dle geom. plánu č. 723-2/2022.  

  
Návrh usnesení č. 2.12./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje dělení 
pozemku ve vlastnictví obce Kozmice parc. č. 209/16 v k.ú. Kozmice u Benešova dle 
geom. plánu č. 723-2/2022. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.12./5/2022 bylo schváleno. 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

2.13. Námitka k návrhu 3. aktualizace zásad územního rozvoje Středočeského kraje 
             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo námitku adresovanou Krajskému úřadu 
             Středočeského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu. Námitku  
             k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje k úpravám  
             vypouštění územní rezervy D503 - přeložka II/110 – obchvat Kozmic. 
 

    Návrh usnesení č. 2.13./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a bere na  
vědomí námitku adresovanou k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje  
Středočeského kraje. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.13./5/2022 bere na vědomí. 
 

2.14. Navrácení pozemku ve vlastnictví obce Kozmice parc. č. 178/54 části parc.č.  
178/61 v k.ú. Kozmice u Benešova.  
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo navrácení pozemku ve vlastnictví obce 
Kozmice parc. č. 178/54 části parc.č. 178/61 v k.ú. Kozmice u Benešova.  

 
 

Návrh usnesení č. 2.14./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí vrácení 
pozemku parc. č. 178/54 části parc.č. 178/61 v k.ú. Kozmice u Benešova. 

             Hlasování: 
             počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.14./5/2022 bere na vědomí. 
 

2.15. Závěr zasedání  
             Jednání bylo ukončeno dne 14.6.2022 ve 21:45 hodin. 

 
V Kozmicích dne 14. 6. 2022 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu:  Martin Papež    Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 5/2022 dne 14.6.2022 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 5/2022 ZE DNE 14.6.2022 
 
Usnesení č. 2.2./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 4/2022 ze dne 5.5.2022. 

Usnesení č. 2.3./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program schůze ZO. 

Usnesení č. 2.4./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření 

č.4/2022. 

Usnesení č. 2.5./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje závěrečný účet obce 
Kozmice za rok 2021 a to bez výhrad. 
Usnesení č. 2.6./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č. 

4/2022. 

Usnesení č. 2.7./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje počet členů zastupitelstva 
na další volební období 2022-2026 na 7 (sedm). 
Usnesení č. 2.8./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí výpočet všech 
položek vodného a stočného podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2021. 
Usnesení č. 2.9./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice neschvaluje. 
Usnesení č. 2.10./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice neschvaluje.  
Usnesení č. 2.11./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje odložení realizace 
investičního záměru o zásobování pitnou vodou, odkanalizování a výstavba nové ČOV 
Kozmice. 
Usnesení č. 2.12./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje dělení pozemku parc. č. 
209/16 v k.ú. Kozmice u Benešova dle geom. plánu č. 723-2/2022. 
Usnesení č. 2.13./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí adresovanou 
k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje. 
Usnesení č. 2.14./5/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí vrácení pozemku 
parc. č. 178/54 části parc.č. 178/61 v k.ú. Kozmice u Benešova. 
 
  
Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Papež, Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

 

Usnesení zveřejněno dne 24.6.2022                                                 Sejmuto dne:……………………………. 


